

ประเด็นร้อน » (JAS) BIG LOT Brexit IFEC PromptPay กรีซ บอนด์ ฟินเทค มั่นใจ เอ็กซ์ไอโป ราคาทอง

ข่าวฉบับไฟแควสท์

10:50	BM มองผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง รับรู้งาน USO NET เพล่ 2 หุน ดุน Backlog 500-600 ลบ.หุนรายได้ทิ้งปีโตตามเป้า	นายธามิน สัจจะบุรีรัตน์ ประธานเ
10:38	TRC ร่วงแรง 20.83% ต่อเนื่องจากวานนี้ โบรกฯเล็งปรับลดประมาณการกำไรหลังงบฯ Q1/62 พลิกเป็นขาดทุน	หุ้น TRC ราคาร่วงแรงต่อเนื่องจากวานนี้ โดยเข้าเ
10:32	สื่อเผยสหรัฐเตรียมยกเว้นการเรียกเก็บภาษีนำเข้ารถยนต์จากเกาหลีใต้	สื่อต่างประเทศรายงานว่า ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ แห่งสหรัฐ เตรียมลงนามในคำ...
10:28	ม.หอการค้าฯ ปรับลดประมาณการ GDP ปีนี้เหลือโต 3.5% จากเดิมคาด 3.8%, ส่งออกเหลือโต 0.5%	ศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจมหาวิทยาลัยหอการค้าไทย เ
10:26	ตลาดรับหลักทรัพย์ SINGER-W1 และ SINGER-W2 เข้าซื้อขายใน SET ตั้งแต่ 17 พ.ค.	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) รับหลักทรัพย์ประเภทใบสำคัญแสดง

infoquest

CHAYO คาดรายได้ Q2/62 โตกว่า Q1/62 จากซื้อหนี้มีหลักประกันเข้ามาบริหารเพิ่ม 500-1,000 ลบ. ,การจัดเก็บหนี้เพิ่มขึ้น

ข่าวหุ้น-การเงิน สำนักข่าวอินโฟเควสท์ (IQ) -- พุทธ 15 พฤษภาคม 2562 16:21:30 น.



คุณสุขสันต์ ยศะสินธุ์
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชยิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO

ดูรูปทั้งหมด

นายสุขสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ชโย กรุ๊ป (CHAYO) กล่าวว่า บริษัทฯ คาดแนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/62 น่าจะเติบโตกว่าไตรมาส 1/62 จากการทยอยซื้อหนี้ด้วยคุณภาพที่มีหลักประกันเข้ามาบริหาร โดยคาดว่าจะมีหนี้ที่ทยอยออกมาประมาณ 2,000 ล้านบาท และคาดหวังว่าจะได้งานราว 25-50% ของมูลค่ารวม หรือไม่น้อยกว่า 500-1,000 ล้านบาท ประกอบกับในช่วงปลายเดือนมี.ค.62 ที่ผ่านมามีบริษัทฯ ได้เข้าซื้อหนี้ที่มีหลักประกันเข้ามาบริหาร มูลค่าประมาณ 600 ล้านบาท ซึ่งจะมีการบันทึกเข้ามาในช่วงไตรมาส 2/62 ส่วนหนี้ที่ไม่มีหลักประกันจะเริ่มซื้อหนี้เข้ามาบริหารได้ในช่วงไตรมาส 3/62 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ เชื่อว่างานประมูลจะเพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาส 3/62 และไตรมาส 4/62 ซึ่งเป็นช่วงที่สถาบันการเงินจะเร่งขายหนี้ออกมาเป็นจำนวนมาก เห็นได้จากหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ในระบบปรับตัวสูงขึ้น โดยในไตรมาสแรก NPL เพิ่มขึ้นมาที่ 3.1% หรือคิดเป็น 4.5 แสนล้านบาท จากไตรมาส 4/61 อยู่ที่ 2.91% คิดเป็น 4.3 แสนล้านบาท โดยบริษัทฯ วางงบลงทุนรวมไว้ที่ 1,000-1,250 ล้านบาท ส่วนใหญ่นำไปซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารราว 1 หมื่นล้านบาท แบ่งเป็น หนี้ที่มีหลักประกัน 70-80% และหนี้ที่ไม่มีหลักประกัน 20-30%

พร้อมกันนี้มองการจัดเก็บหนี้ในครึ่งหลังปีนี้อาจจะมีความยากลำบากขึ้นตาม NPL ในระบบที่สูงขึ้น แต่บริษัทฯ จะพยายามจัดเก็บหนี้ให้ได้ตามเป้าหมาย โดยใช้โปรโมชั่นเข้ามาเกี่ยวข้อง ส่วนธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคล บริษัทฯ ได้เริ่มปล่อยสินเชื่อทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกันไปแล้วจำนวนรวม 5.9 ล้านบาท ซึ่งทั้งปีตั้งเป้าไว้ที่ 200-250 ล้านบาท

"เราคาดว่าไตรมาส 2/62 รายได้และกำไรสุทธิ น่าจะเติบโตกว่าไตรมาส 1/62 จากการซื้อหนี้เข้ามาบริหารได้เพิ่มขึ้น และการจัดเก็บหนี้ได้เพิ่มขึ้น ซึ่งทั้งปียังคงเป้ารายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 15% จากปีก่อนอยู่ที่ 255.65 ล้านบาท"

นอกจากนี้บริษัทฯ ก็อยู่ระหว่างการขายทรัพย์สิน NPA จำนวน 5 แปลงในพื้นที่ที่มีโลเกชั่นที่ดีให้กับกรมบังคับคดี ในราคาที่บริษัทตั้งไว้ คาดหวังว่าจะสามารถขายได้ในจำนวน 2-3 แปลง ส่วนที่เหลือบริษัทฯ ก็อยู่ระหว่างเจรจากับพันธมิตรในตลาดหลักทรัพย์ฯ จำนวน 2-3 บริษัท และนอกตลาดหลักทรัพย์ฯ 2 บริษัท เพื่อร่วมกันจัดตั้งบริษัทร่วมทุน (JV) ในการดำเนินธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ในทรัพย์สิน NPA ของบริษัทฯ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ คาดว่าน่าจะเห็นความชัดเจนได้ในไตรมาส 4/62

สำหรับผลประกอบการในไตรมาส 1/62 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 27.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 89.84% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 64.38% อัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ 36.51% รายได้รวมอยู่ที่ 75.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.68% เนื่องจากธุรกิจบริหารหนี้เติบโต รับรู้รายได้จากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพ และการจัดเก็บหนี้เพิ่มขึ้น รวมทั้งเริ่มรับรู้รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมซึ่งเป็นผลมาจากการปล่อยสินเชื่อที่ไม่มีหลักประกันของบริษัทย่อย

ในไตรมาส 1/62 บริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อหนี้เข้ามาบริหารแล้ว 198.82 ล้านบาท รวมมีมูลหนี้คงค้าง ณ สิ้นไตรมาส 1/62 อยู่ที่ราว 38,550 ล้านบาท แบ่งเป็นหนี้ที่ไม่มีหลักประกัน 91% และหนี้ที่มีหลักประกันประมาณ 9%

--อินโฟเควสท์ โดย พชรธ ภูมิคำ/วิลาวัลย์/รัชดา โทร.02-2535000 ต่อ 317 อีเมล: rachada@infoquest.co.th--

✉ ส่งความเห็นถึงผู้สื่อข่าว

Facebook

Twitter

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

ทริสเรทติ้งคงอันดับเครดิตองค์กร & หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน "บ. ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ" ที่ "A" แนวโน้ม "Stable"

เริ่มแล้วแคมเปญเด่นโปรโมชันโดน ในงาน Money Expo 2019 เงินกู้ 0% - เงินฝาก 4% - ลงทุนสร้างเงินล้าน ประกันแจกฟรี ทองคำแท่ง - ทัวร์เฟรนด์ชรีเวียร์

ฮอนด้า ประกาศราคาพร้อมวางจำหน่าย "ฮอนด้า แอคคอร์ด ใหม่" อย่างเป็นทางการ รุ่น TURBO EL 1.475 ล้านบาท รุ่น HYBRID 1.639 ล้านบาท และรุ่น HYBRID TECH 1.799 ล้านบาท

จับตาหุ้นเด่นวันนี้
พิทช์ประกาศให้อันดับหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิสกุลเงินเหรียญสหรัฐของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยที่ 'BBB+ (EXP)'

หัวข้อที่เกี่ยวข้อง

ประกัน รายได้ บริษัท

วิดีโอข่าว

"มิตรสิบ ลิสซิ่ง"ระดมทุน-เข้า mai ม.ย.นี้ ปูพรมสินเชื่อแก๊งค์หัวเมืองซูเปาโตเท่าตัวใน 2 ปี

infoquest

"มิตรสิบ ลิสซิ่ง"ระดมทุน-เข้า mai ม.ย.นี้ ปูพรมสินเชื่อแก๊งค์หัวเมืองซูเปาโตเท่าตัวใน 2 ปี

IPO INSIGHT

นายนิติพิกรณ์ ยงค์สงวนชัย

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.มอสบ สจ. (MITS:B)

ข่าวหุ้น-การเงินล่าสุด

- กลสิกรไทย ร่วมเปิดบูธในงานมันนี่ เอ็กซ์โป กรุงเทพ
- ทริสเรทติ้งคงอันดับเครดิตองค์กร & หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ
- MTC ลั่นคว่ำรางวัล Board of the Year Awards
- BM มองผลงาน Q2/62 โตต่อเนื่อง รับรู้งาน USO
- เริ่มแล้วแคมเปญเด่นโปรโมชันโดน ในงาน Money
- "BM" เปิดงบไตรมาส1/62 กำไรโตทะลัก 160.90% ส่ง
- TRC ร่วงแรง 20.83% ต่อเนื่องจากวานนี้ โบรกฯเล็ง
- ภาพข่าว: TWPC รับวุฒิบัตรนักบริหารงานความ
- ตลท.รับหลักทรัพย์ SINGER-W1 และ SINGER-W2 เข้า
- IPO Fund: ข้อมูลกองทุนเปิดที่กำลังเสนอขาย
- TU ร่วง 3.78% หลังผู้บริโภครัฐฟ้อง Chicken of
- อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง THBFX และองค์ประกอบ ประจำ
- "อาร์ แอนด์ บี ฟู้ด ซัพพลาย"ยื่นไฟล์ชขาย IPO 520

ข่าวหุ้น-การเงินล่าสุด »